
Zarządzenie Nr 4/12/ 2018

Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 6 im. Marii Skłodowskiej-Curie
w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 13.12.2018 r

w sprawie ustalenia warunków korzystania ze stołówki szkolnej i wysokości opłat za posiłki

Na podstawie art. 106 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U. 2018
r. poz. 996,1000.1290,1669; z póź. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1
1. Posiłki w stołówce wydawane są w formie obiadów.
2. Posiłki przygotowuje kuchnia działająca w Publicznej Szkole Podstawowej nr 6 w Kędzierzynie-
Koźlu
3. Stołówka szkolna jest czynna tylko w dni nauki szkolnej.

§ 2
1. Osobami uprawnionymi do korzystania ze stołówki szkolnej są:
a) uczniowie i pracownicy Publicznej Szkoły Podstawowej nr 6 w Kędzierzynie-Koźlu
2. Korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej jest odpłatne.
3. Uczeń ponosi opłatę za korzystanie z posiłku w stołówce szkolnej w wysokości kosztów
surowca przeznaczonego na sporządzenie posiłku, w przeliczeniu na jeden obiad.
4. Pracownik ponosi opłatę uwzględniającą dodatkowo koszty jego przygotowania.

§ 3
1. Kalkulację kosztów surowca, o których mowa w §2 ust.3, sporządza intendent wraz
z kierownikiem świetlicy  Publicznej szkoły Podstawowej nr 6 w Kędzierzynie-Koźlu.
2. Ustalone ceny posiłków obowiązują od lutego każdego roku.
3. W sytuacjach wzrostu kosztów w trakcie roku szkolnego dopuszcza się możliwość zmiany
odpłatności, po ponownej kalkulacji i poinformowaniu korzystających ze stołówki z co najmniej
miesięcznym wyprzedzeniem.

§ 4
Ustala się następujące wysokości opłat za jeden posiłek:
1) obiad dwudaniowy
a) dla ucznia w porozumieniu i za zgodą rodziców wynosi - 3,00 zł.
b) dla pracowników szkoły wynosi -7,60 zł, w tym wsad do kotła - 4,50 zł; koszty wytworzenia
obiadu na podstawie sporządzonej kalkulacji- 3,10 zł



§ 5
1. Opłaty za posiłki wnosi się u intendentki lub przelewem bankowym na konto Zespół Obsługi
Oświaty i Wychowania ul. Szkolna 15, nr konta 50 1240 3103 1111 0010 5571 0289 do 20 dnia
miesiąca, w którym następuje korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej. W tytule wpłaty
należy podać imię i nazwisko ucznia, klasę oraz nazwę szkoły.
2. Wnoszenie opłat za obiady u intendentki potwierdzone są dowodem wpłaty. Oryginał
otrzymuje wpłacający, kopia wpłaty pozostaje do należnych rozliczeń.

§ 6

1. Nieobecności ucznia należy zgłosić intendentce lub w sekretariacie szkoły najpóźniej do godz.
8.00 danego dnia. W przypadku braku powyższego zgłoszenia nie nastąpi odpis za
niewykorzystany obiad.
2. Zwrotów opłat dokonuje się na koniec miesiąca, w którym przypadły dni nieobecności
w formie odpisu z należności za obiady w następnym miesiącu.

§ 7

Traci moc Zarządzenie Nr 15/2012/2013 Dyrektora Publicznej szkoły Podstawowej nr 6
w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 24.10.2012 r. w sprawie ustalenia wysokości stawki za obiad
nauczycielski.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 lutego 2019 r.

Załączniki:
1. Zestawienie kosztów wpływających na kalkulację kosztów wytworzenia posiłków w stołówce

szkolnej przy PSP-6



Załącznik do Zarządzenia  nr 4/12/2018
Dyrektora PSP-6 z dnia 13.12.2018r.

Zestawienie kosztów wpływających na kalkulację kosztów
wytwarzania posiłków w stołówce szkolnej

przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 6 w Kędzierzynie-Koźlu

KALKULACJĘ SPORZĄDZONO ZGODNIE Z FAKTURAMI ZA OKRES I—XII/ 2017r.
ORAZ ŚREDNIĄ WYLICZONĄ PŁACĄ PRACOWNIKÓW  ZATRUDNIONYCH KUCHNI

Energia cieplna (CO)- opłata roczna -65559,59 zł : 12 m-cy= 5463,30 zł x 0,3(30% kosztów
szkoły)=1638,99 zł:21 dni=78,05 zł:166 uczniów= 0,47 zł
Energia elektryczna- opłata roczna -21153,55 zł: 12 m-cy=1762,80 zł x 0,3(30% kosztów
szkoły)=528,84 zł:21 dni=25,18 zł:166 uczniów= 0,15 zł
Śmieci komunalne- opłata roczna -5378,66 zł: 12 m-cy=448,22 zł x 0,3(30% kosztów szkoły)
=134,47 zł:21 dni=6,40 łl:166 uczniów= 0,04 zł
Woda- opłata roczna – 2625,67 zł: 12 m-cy=218,81 zł x 0,3(30% kosztów szkoły)
=65,64 zł:21 dni=3,13 zł:166 uczniów= 0,02 zł
Ścieki- opłata roczna – 4728,11 zł: 12 m-cy=394,00 zł x 0,3(30% kosztów szkoły)
=118,20 zł:21 dni=5,63 zł:166 uczniów= 0,03 zł
Gaz - opłata roczna – 2507,90 zł: 12 m-cy=209,00:21 dni=9,95 zł:166 uczniów= 0,06 zł
Odpady kuchenne – opłata roczna – 468,55 zł: 12 m-cy=39,05 zł:21 dni=1,86 zł:166 uczniów=
0,01 zł
Wynagrodzenie kuchni -wydatki roczne 11570,64 zł( tj. 3 osoby od I-XII/2017r) =105 603,02 zł:12
m-cy =8800,25 zł + (1 osoba  od IX-XII/2017r)= 11081,86 zł : 4 m-ce= 2770,47 zł
Razem śr. m-czne wynagrodzenie kuchni- 11570,72 zł (tj. 8800,25 zł + 2770,47 zł) :30
dni=385,69 zł                 : 166 uczniów= 2,32 zł
RAZEM KOSZTY WYTWORZENIA JEDNEGO OBIADU: 3,10 zł

Wyliczony koszt obiadu dla pracowników szkoły:
„wsad do kotła” tj. 1 obiad dla ucznia 3,00 zł x1,5= 4,50 zł

+ koszt wytworzenia 3,10 zł
--------------------------------------------------------

Razem koszt obiadu dla pracowników szkoły = 7,60 zł


